
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 764 1828 1971

f ^ A  B E S L U I T  van 20 december 1971, houdende 

' W wijziging van het Uitvoeringsbesluit belastingen van

rechtsverkeer.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën, Mr. 
W. Scholten, van 26 november 1971, nr. B71/223 87, directie 
Wetgeving Douane en Verbruiksbelastingen;

Gelet op de artikelen 15, 21, tweede lid, 35, vierde lid, en 53 
van de Wet op belastingen van rechtsverkeer (Stb. 1970, 611);

De Raad van State gehoord (advies van 8 december 1971, 
nr. 7);

Gezien het nader rapport van die Staatssecretaris van Finan
ciën van 16 december 1971, nr. B71/23900, directie Wet
geving Douane en Verbruiksbelastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Uitvoeringsbesluit belastingen van rechtsverkeer (Stb. 
1971, 393) worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. De artikelen 4 en 5 worden vernummerd in 5 en 6, de 
artikelen 6 tot en met 10 worden vernummerd in 8 tot en met 
12 en de artikelen 11 tot en met 16 worden vernummerd in 14 
tot en met 19. In het tweede lid, letter a, van het tot artikel 5 
vernummerde artikel 4 wordt „9, eerste lid, en 10” vervangen 
door: 11, eerste lid, en 12.

B. In artikel 3 vervalt „notariële” en wordt na „notaris” 
ingevoegd: of de persoon die de akte heeft opgesteld,.

C. Na artikel 3 wordt ingevoegd:

Artikel 4. Ingeval gezamenlijk is verkregen krachtens 
scheiding van een andere onverdeeldheid dan een vennootschap
pelijk vermogen, is bij iedere volgende scheiding artikel 15, 
eerste lid, letter g, van de wet slechts van toepassing, voor zover 
de eerstbedoelde onverdeeldheid is ontstaan door gezamen
lijke verkrijging en toedeling plaatsvindt aan hem die als ge
zamenlijke verkrijger in die onverdeeldheid, dan wel als recht
verkrijgende onder algemene titel van zodanige verkrijger in 
de toebedeelde zaak was gerechtigd.

D. Na het tot artikel 6 vernummerde artikel 5 wordt inge
voegd:

Artikel 7. 1. Met betrekking tot de belasting ter zake van 
een verkrijging van andere zaken dan zijn bedoeld in artikel 4, 
eerste lid, letter a, van de wet, waarvan een onderhandse akte 
is opgemaakt op de voet van artikel II van de wet van 28 juni 
1956 (Stb. 376), wordt aangifte gedaan door het aanbieden 
van die akte ter registratie. Voor zover in de akte niet alle gege
vens voorkomen waarvan kennisneming voor de heffing van de 
belasting van belang kan zijn, moeten deze worden opgegeven 
bij een aan de voet van de akte gestelde, door de verkrijger of 
namens deze door de persoon die de akte heeft opgesteld, onder
tekende verklaring.

2. Ten aanzien van de inhoud van de akte, voor zover deze 
van belang is voor de heffing van de belasting, en de in het 
eerste lid bedoelde verklaring, zijn de wettelijke bepalingen 
met betrekking tot de aangifte van overeenkomstige toepassing 
als vormden die akte en verklaring te zamen de door de verkrij
ger gedane aangifte.

3. De persoon die de in het eerste lid bedoelde akte heeft op
gesteld, is hoofdelijk aansprakelijk voor de belasting welke is 
verschuldigd wegens de verkrijging waarvan de akte is opge
maakt, zulks tot het bedrag dat ingevolge de inhoud van die akte 
is verschuldigd.

E. In het tot artikel 8 vernummerde artikel 6 wordt:

a. het eerste lid vervangen door:

1. Indien de verzekering betrekking heeft op:

a. een deel van een onderneming dat wordt gedreven met 
een vaste inrichting, of

b. roerende zaken -  andere dan zijn bedoeld in artikel 21, 
eerste lid, van de wet -  welke behoren tot een vaste inrichting 
waarmede een onderneming wordt gedreven, en de verzekering 
niet slechts geldt zo die zaken zich binnen het Rijk bevinden,

bevindt het voorwerp van de verzekering zich in ieder geval 
daar waar die vaste inrichting is gelegen.

b. het tweede lid, letter c, vervangen door:

c. de verzekering in andere gevallen dan zijn bedoeld in het 
eerste lid, letter a, geen betrekking heeft op een zaak.

F. Het tot artikel 9 vernummerde artikel 7 wordt vervangen 
door:

Artikel 9. In afwijking van artikel 25 van de wet wordt:

a. de belasting ter zake van verzekeringen welke zijn geslo
ten door tussenkomst van een door Onze Minister aangewezen 
makelaar in assurantiën of assurantiebezorger, die als zodanig 
is ingeschreven in Register A, bedoeld in artikel 4, eerste lid, 
letter a, van de Wet assurantiebemiddeling (Stb. 1952, 39), 
steeds geheven van die makelaar of assurantiebezorger, indien 
hij ter zake van de verzekering de premie int of doet innen 
en bovendien:

hetzij 1°. de verzekering is gesloten bij een gevolmachtigd 
agent als is bedoeld in de Wet assurantiebemiddeling;

hetzij 2°. het risico dat de verzekering dekt krachtens één 
polis, wordt gedragen door ten minste twee verzekeraars;

hetzij 3°. de makelaar of assurantiebezorger jegens de ver
zekeraar aansprakelijk is voor de verschuldigde premie en de 
polis of het aanhangsel van de polis niet door de verzekeraar 
is of wordt opgemaakt.

Onder makelaar in assurantiën wordt mede verstaan de ven
nootschap die tot doel heeft het bevorderen van de uitoefening 
van de makelaardij in assurantiën door een makelaar onder 
diens verantwoordelijkheid;

b. de belasting ter zake van verzekeringen welke zijn geslo
ten bij een gevolmachtigd agent als is bedoeld in de Wet assu
rantiebemiddeling, steeds geheven van die agent, tenzij letter a 
van toepassing is.

G. In het eerste lid, 1 °, van het tot artikel 11 vernummerde 
artikel 9 vervalt „in de zin van artikel 4, derde lid,”.

H. In het tweede lid van het tot artikel 12 vernummerde 
artikel 10 wordt „Artikel 4, tweede lid, letter a, en derde lid, 
en artikel 9” vervangen door „Artikel 5, tweede lid, letter a, 
en artikel 11” en wordt „artikel 4” vervangen door „artikel 5”.

I. Na het tot artikel 12 vernummerde artikel 10 wordt in
gevoegd:

Artikel 13. Onder een concern wordt verstaan een lichaam 
waarvan niet alle of nagenoeg alle aandelen onmiddellijk of 
middellijk in het bezit zijn van een ander lichaam, te zamen 
met alle andere lichamen waarin het onmiddellijk of middellijk 
alle of nagenoeg alle aandelen bezit.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1972.



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1971 1829 Stb. 764-766

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

766 B E S L U I T  van 20 december 1971, houdende 

wijziging van het Besluit accijns van tabaksfa

brikaten.

Soestdijk, 20 december 1971.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Financiën, 

W. SCHOLTEN.

Uitgegeven de achtentwintigste december 1971.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën 
(Mr. W. Scholten) van 18 november 1971, nr. B71/21632, 
directie Wetgeving Douane en Verbruiksbelastingen;

Gelet op artikel 23 van de Wet op de accijns van tabaks
fabrikaten (.Stb. 1964, 208);

De Raad van State gehoord (advies van 26 november 1971, 
nr. 12).

Gezien het nader rapport van die Staatssecretaris van Finan
ciën van 16 december 1971, nr. B 71/23134, directie Wetgeving 
Douane en Verbruiksbelastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

B E S L U I T  van 20 december 1971, houdende 

vaststelling van het tijdstip waarop de wet van 

15 december 1971 (Stb. 728) tot wijziging van 

de accijns van sigaretten in werking treedt.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën, 
Mr. W. Scholten, van 16 december 1971, nr. B 71/23821, 
directie Wetgeving Douane en Verbruikbelastingen;

Gelet op artikel II van de wet van 15 december 1971 
(Stb. 728);

Artikel I

In artikel 1 van het Besluit accijns van tabaksfabrikaten 
(Stb. 1964, 209)1) worden de volgende wijzigingen aange
bracht:

A. De eerste volzin van het vierde lid wordt vervangen 
door:

Lintzegels, bestemd om te worden aangebracht op verpak
kingen, vertonen vier vakken met rechte hoeken welke, voor 
zover betreft verpakkingen voor sigaren, zijn opgevuld met 
vierkantjes en voor zover betreft verpakkingen voor sigaretten 
aan de korte zijden zijn afgesloten met een dubbele lijn, waar
van de tussenruimte aan de boven- en onderzijde is opgevuld 
met een vierkantje.

B. De laatste volzin van het negende lid wordt vervangen 
door:

Het zegelbeeld wordt gevormd door de letters B, N en L in 
monogramvorm, het geheel omgeven door een randmotief en, 
voor zover betreft andere tabaksfabrikaten dan sigaretten, door 
vier ornamenten van tabaksbladeren.

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel. De wet van 15 deember 1971 (Stb. 728) 
treedt in werking met ingang van 1 januari 1972.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop de wet 
van 15 december 1971 (Stb. 728) tot wijziging van de accijns 
van sigaretten in werking treedt.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering 
van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 20 december 1971.

De Staatssecretaris van Financiën, 

W. SCHOLTEN.

Soestdijk, 20 december 1971.

JULIANA. De Staatssecretaris van Financiën, 

W. SCHOLTEN.

JULIANA.

Uitgegeven de achtentwintigste december 1971.

Uitgegeven de achtentwintigste december 1971.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

De Minister van Justitie,

__________  VAN AGT.

U Laatstelijk gewijzigd bij het Koninklijk besluit van 20 decem
ber 1968 (Stb. 691),


